Massoterapia para 
Terapias Integrativas e 
Complementares (PICS) 

IPPES (Instituto de 
Políticas Públicas e 
Desenvolvimento 

Social e Educacional 
do Espírito Santo). 

CNPJ: 
07.001.839/0002-74 

R$ 
264.201,00 

A presente emenda impositiva, no valor de R$ 264.201,00, (duzentos e sessenta e quatro mil e duzentos e um reais) destinada à Unidade Gestora: Secretaria 
Municipal de Saúde, tem como finalidade o custeio de serviços de massoterapia voltados às Práticas Integrativas e Complementares em Saúde (PICS), a 
serem executados pela entidade IPPES – Instituto de Políticas Públicas e Desenvolvimento Social e Educacional do Espírito Santo, sob apresentação de